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 POLITYKA PRZECIWDZIAŁANIA ŁAPÓWKARSTWU i KORUPCJI 

Firmy Polskie Wody Lecznicze Sp. z o.o. Sp. k. 
  
1. OŚWIADCZENIE W ZAKRESIE POLITYKI  
Polskie Wody Lecznicze  stawia na dobre praktyki. Zobowiązuje się do prowadzenia wszystkich swoich działań 

biznesowych zgodnie z prawem oraz z uczciwością i rzetelnością. Firma przyjmuje postawę zerowej tolerancji 

wobec łapówkarstwa i korupcji i zgodnie ze swoim zobowiązaniem, wprowadziła niniejszą Politykę jako część 

swojego Kodeksu Etycznego. Niniejsza Polityka umożliwia firmie prowadzenie działalności w sposób legalny, 

etyczny i uczciwy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 
2. CELE NINIEJSZEJ POLITYKI  
Polskie Wody Lecznicze zamierza wzmocnić antykorupcyjne podejście do prowadzenia działalności poprzez 

rozróżnienie roli działań prewencyjnych od wszelkiej odpowiedzialności, która mogłaby wynikać z niepowodzenia 

działań prewencyjnych. Przyjęcie odpowiednich środków prewencyjnych powinno sprawić, że przestrzeganie 

przepisów stanie się nie tylko ćwiczeniem polegającym na odhaczaniu pozycji na liście, ale narzędziem 

zachęcającym firmę  do aktywnego ulepszania własnych standardów i procedur w celu zapobiegania korupcji. 

3. ZAKRES 

Naruszanie zasad postępowania jest zabronione, jeżeli firma Polskie Wody Lecznicze lub pracownicy działają w 

imieniu firmy, a także w sytuacji, gdy działają w imieniu klienta czy innej strony trzeciej. Firma oczekuje od swoich 

partnerów biznesowych (podwykonawców, partnerów konsorcjum i agentów/przedstawicieli) przestrzegania 

Kodeksu Etycznego podczas prowadzenia. Zarząd firmy ponosi główną i codzienną odpowiedzialność za 

wdrażanie niniejszej Polityki oraz monitorowanie jej stosowania i skuteczności oraz odpowiadanie na wszelkie 

pytania dotyczące jej interpretacji. Członkowie kierownictwa na wszystkich poziomach są odpowiedzialni za 

zapewnienie, że podległe im osoby są świadome zapisów niniejszej Polityki i rozumieją ją. 

4. DEFINICJE  

Zgodnie z definicją Rady Europy, korupcja oznacza żądanie, oferowanie, akceptowanie, dawanie łapówek lub 

jakichkolwiek innych nienależnych korzyści lub ich perspektyw, które zakłócałyby prawidłowe wykonywanie 

wszelkich obowiązków lub oznacza łapówkarstwo i jakiekolwiek inne zachowanie w stosunku do osób, którym 

powierzono obowiązki w sektorze publicznym i prywatnym, które naruszałoby ich obowiązki wynikające ze 

statusu Funkcjonariusza Publicznego, pracownika prywatnego, niezależnego agenta lub innego tego rodzaju 

stosunku i ma na celu uzyskanie nienależnych korzyści dowolnego rodzaju dla siebie lub dla innych. 

Łapówka obejmuje oferowanie, dostarczanie, autoryzowanie, żądanie lub otrzymywanie korzyści finansowych 

czy innych korzyści lub przedmiotów wartościowych, w przypadku gdy celem płatności jest zabezpieczenie 

niewłaściwego wykonania/nadużycia stanowiska przez daną osobę, a zwłaszcza uzyskanie korzyści wszelkiego 

rodzaju. 
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5. OGÓLNE ZASADY 

Firma Polskie Wody Lecznicze stosuje zasadę zerowej tolerancji dla wszelkich rodzajów łapówkarstwa i korupcji 

oraz innych naruszeń zasad postępowania, a ponadto zakłada w każdej sytuacji działanie w sposób uczciwy i 

profesjonalny we wszystkich kontaktach i praktykach biznesowych. 

W związku z powyższym firma nie akceptuje żadnych łapówek, korupcji, niedopuszczalnych praktyk rynkowych 

ograniczających konkurencję . 

Dodatkowo pracownicy firmy mają obowiązek podjąć działania i dokonywać zgłoszeń każdorazowo w razie 

napotkania podczas pracy naruszenia zasad postępowania, również w przypadkach, gdy firma nie jest 

bezpośrednio zaangażowana w daną sprawę lub nie jest stroną odnośnej umowy. Zgłoszenia należy kierować do 

Zarządu spółki.  

Żadna osoba w firmie Polskie Wody Lecznicze nie może bezpośrednio ani pośrednio domagać się, ani przyjmować 

nienależnych płatności, ani innego rodzaju nienależnego wynagrodzenia lub obietnicy jego wręczenia. Ponadto 

nikt w firmie nie może bezpośrednio ani pośrednio oferować, przekazywać ani obiecywać przekazania żadnej 

płatności lub innego rodzaju wynagrodzenia, które mogłoby być uznane za niewłaściwe, żadnym osobom 

fizycznym, organizacjom, firmom ani osobom blisko z nimi związanym w celu zdobycia lub utrzymania klientów 

lub uzyskania lub zachowania przewagi biznesowej.  

 

Oferowanie, dostarczanie, autoryzowanie, żądanie lub otrzymywanie jakichkolwiek korzyści finansowych lub 

innych (zgodnie z powyższym opisem) może stanowić „łapówkę” w rozumieniu niniejszej Polityki, jeśli: 

a) ma stanowić zachętę do nienależytego wykonania obowiązków przez jej odbiorcę lub nagrodę za takie 

działanie; powyższe dotyczy wszystkich kontekstów biznesowych, niezależnie od faktu czy osoba 

zaangażowana jest Funkcjonariuszem Publicznym, czy jest w inny sposób powiązana z rządem. Nie ma 

znaczenia czy korzyść lub świadczenie jest oferowane, dostarczane, wymagane lub otrzymywane przez 

osobę inną niż osoba, która ma wykonać daną czynność; 

Należy zauważyć, że fakt wręczenia korzyści finansowej lub innej po dokonaniu czynności nie stanowi o braku 

wystąpienia łapówkarstwa. Łapówkarstwo może mieć miejsce, gdy Przedstawiciel firmy otrzymuje lub wręcza 

jakąś korzyść po fakcie. Łapówkarstwo może zostać popełnione również wtedy, gdy Przedstawiciele firmy nie 

otrzymają obiecanej korzyści finansowej lub innej, ale jeśli działali z zamiarem uzyskania takiej korzyści. 

Pracownicy firmy nie mogą brać udziału w żadnych działaniach ograniczających konkurencję jeżeli działania takie 

mogą stanowić naruszenie przepisów prawa o ochronie konkurencji. Przykładami takich działań są niewłaściwe 

umowy lub zmowy mające na celu ustalanie cen lub innych warunków handlowych, podział rynku pomiędzy 

konkurujące firmy lub udział w „ustawianiu” przetargów. Tego rodzaju naruszeniem jest również niewłaściwa 

wymiana informacji pomiędzy konkurującymi przedsiębiorstwami. 

Pracownicy firmy muszą przestrzegać obowiązujących przepisów prawa o ochronie konkurencji, przy czym nawet 

jeśli przepisy prawa na to zezwalają, nie mogą zawierać żadnych porozumień ani uzgodnień naruszających wolną 

konkurencję (lub mających taki cel), jeżeli miałyby one być nieetyczne lub niezgodne z zasadniczymi wartościami 

uczciwości. Ponadto pracownicy firmy muszą co do zasady zachować należytą ostrożność w kontaktach z 

konkurentami. 
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6.ODPOWIEDNIE DZIAŁANIA Z ZAKRESU ZWALCZANIA KORUPCJI W STOSUNKACH ZE 
STRONAMI TRZECIMI  

 
Firma Polskie Wody Lecznicze , wykonując zlecenia, zobowiązuje się do przestrzegania wszystkich 
obowiązujących przepisów dotyczących etyki biznesowej, o których mowa również w Kodeksie Etycznym oraz w 
niniejszej Polityce. Wszyscy Partnerzy Biznesowi (podwykonawcy, partnerzy konsorcjum i 
agenci/przedstawiciele) są oceniani przynajmniej raz na 12 miesięcy dla każdego zlecenia, umowy bądź 
zamówienia.  W związku z tym ocena etyki biznesowej jest przeprowadzana jako część ogólnej oceny Partnera 
Biznesowego wymaganej zgodnie z procedurami zapewnienia jakości raz do roku. 

7. Sankcje za naruszenie Procedury Antykorupcyjnej  
Wobec pracowników, którzy dopuszczą się naruszenia niniejszej Polityki zostaną wyciągnięte poważne 
konsekwencje dyscyplinarne. Działania te sięgają od nałożenia kar dyscyplinarnych przewidzianych w 
polskim Kodeksie Pracy aż do utraty zatrudnienia.  

Niezależnie od powyższego firma może dochodzić odszkodowania w postępowaniu cywilnym od 
osoby, której działanie lub zaniechanie stanowi naruszenie niniejszej Polityki.  
Wszelkie przypadku podejrzeń naruszenia zasad niniejszej Polityki zostaną dokładnie sprawdzone i 
przeanalizowane przez specjalnie powołany przez Zarząd Spółki zespół.  
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